

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

93 ถนนรัชดาภิเษก

แขวงดินแดง เขตดินแดง

กรุงเทพฯ 10400

13 สิงหาคม 2564

เรื่อง ขอนำส่งงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และคำชี้แจงประกอบ
งบการเงิน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย -งบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และคำชี้แจงประกอบ
งบการเงินดังต่อไปนี้

ยอดรายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2564 จำนวน 1,434.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 111.6 ล้านบาท หรือ 8.4% จาก
1,322.8 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2563 ทั้งนี้เนื่องจากรายได้จากการขายหลอดและ
กระป๋องอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 18 ล้านบาท ส่วนการขายเหรียญอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 65 ล้านบาท ส่วนรายได้อื่น
เพิ่มขึ้น 10.6 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการขายเศษอลูมิเนียมอัด

ส่วนรายได้สำหรับครึ่งปีแรกของปี 2564 จำนวน 2,853 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25.2 ล้านบาท หรือ 0.9% จาก 2,827.8
ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2563 ทั้งนี้เนื่องจากรายได้จากการขายหลอดและกระป๋อง
อลูมิเนียมลดลง 43.7 ล้านบาท ส่วนการขายเหรียญอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 34.2 ล้านบาท และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 9.9
ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการขายเศษอลูมิเนียมอัด

ต้นทุนขายสำหรับไตรมาส 2 ปี 2564 เพิ่มขึ้น 50.1 ล้านบาท หรือ 4.8% จาก 1,051.6 ล้านบาท เป็น 1,101.7 ล้าน
บาท ในขณะที่ยอดขายเพิ่มขึ้น ส่วนต้นทุนขายสำหรับครึ่งปีแรกของปี 2564 เพิ่มขึ้น 5.9 ล้านบาท หรือ 0.3%

จาก 2,187.6 ล้านบาท เป็น 2,193.5 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจากผลกระทบจากราคาวัตถุดิบหลักอลูมิเนียมแท่ง เพิ่มขึ้น 27% เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 และเพิ่มขึ้น 19% สำหรับครึ่งปีแรก มีการปรับเพิ่มขึ้นของราคาก๊าซธรรมชาติถึง 12%

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาส 2 ปี 2564 จำนวน 84.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.1 ล้านบาท หรือ 20.1% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2563 และเพิ่มขึ้น 21.1 ล้านบาท หรือ 14.5% สำหรับครึ่งปีแรกจาก 146 ล้านบาท เป็น 167.1 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องจากค่าระวางสินค้าส่งออกเพิ่มขึ้น

ในไตรมาส 2 นี้มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 18 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 45.6 ล้านบาท สำหรับครึ่งปีแรกมีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 46.9 ล้านบาท เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไร 22.1 ล้านบาท เนื่องจากค่าเงินบาทอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐและเงินเยนญี่ปุ่น

ไม่มีต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาส 2 ปี 2564 และสำหรับครึ่งปีแรก

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2564 จำนวน 47.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.7 ล้านบาท จากไตรมาส 2 ปี 2563 เนื่องจากกำไรก่อนภาษีที่เพิ่มขึ้นจำนวน 93 ล้านบาท ส่วนค่าภาษีเงินได้สำหรับครึ่งปีแรกของปี 2564 เพิ่มขึ้น 0.6 ล้านบาท จาก 96 ล้านบาท เป็น 96.6 ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 200.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 73.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 57.6% เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปี 2563 และกำไรสุทธิสำหรับครึ่งปีแรกของปี 2564 ลดลง 2.4 ล้านบาท จากจำนวน 398.2 ล้านบาท เป็น 395.8 ล้านบาท หรือลดลง 0.6% เมื่อเทียบกับครึ่งปีแรกของปี 2563

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

(นายทะกะอะกิ ทาเคะอุจิ)

กรรมการผู้จัดการ

สำเนา: เลขานุการคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์